In pantheris quod speciosissimum esse oportuit, id calandū est
ut placeat, reliquo corpore maculis picturato. ita in quibusdā oīa
placent, præter uitā, quod est totius negocii caput.

Vt Tarandi cutis ferro impenetrabilis. ita quosdam nihil que-
at dictis lædere.

Hiene sicut & Ichneumon, nunc mas est, nunc foemina. ita qui
dam sui dissimiles, nunc fortia loquuntur, nunc mollia, nunc philo-

EX

sophi sunt.

Ve Afo

translati

tracti arte

Chama

ore. ita q

captant q

Amphi

parte pro

sa ratione

tatem con

canoniam

Proph

sibi habet

mini no

Ve pa

sa, sed fru

tum hab

Sicut

nihil ex

Ve st

gnoscer

tere. ita

licitum

Sicut

ita prin

Ve

sapiens

Sicut

das, it

Ve

hoie

Ve

entiff

sophi sunt, nunc nepotes, nunc amici, nunc inimici.

○ Vt Aspalacus non nisi apud Bœotios uiuit ubi nascitur, alio translatus perit. ita quidam peregre uiuere non possunt, nulla instructi arte.

Chamaeleon quoniam aura pascitur non cibo, semper hiati est ore. ita qui gloriolis & auris alitur popularibus, semper aliquid captant quod famam augeat.

○ Amphibena serpens utrinque caput habet, & utralibet corporis parte pro cauda utitur. ita quidam ancipites, nunc hac, nunc diuersa ratione se tuentur, & cum est commodum ad ecclesiasticam libertatem confugiunt, cum uisum est, principum prætectu rem gerunt canonum oblit.

○ Prophyrius serpens uenenum habet, sed quoniam edetulus est, sibi habet. ita quidam male cogitant, sed quod desit facultas, ne mini nocent.

○ Vt palma quia cortice sit cultellato, difficilis quidem est ascensu, sed fructum habet dulcissimum, itidem eruditio & uirtus aditum habent difficilem, sed fructum dulcissimum.

Sicuti mundus undique teres, ac rotundus sibi constat. ita sapiens nihil extra se querit, seipso contentus.

○ Vt stultissimum est cum huius mundi, in quo nati sumus, naturam cognoscere non possumus, alios innumerabiles mundos foris querere. ita absurdum est neglectis rebus domesticis, de alienis esse solicitum & curiosum.

Sicuti deus cum nihil non uideat, nihil tamen uidenti similis est, ita princeps nihil ignorare debet, multa dissimulare.

Vt deus plurimum sapiens, & intelligens minimum loquitur, ita sapiens non nisi necessaria loquitur.

○ Sicut ex contrariis elementis mira harmonia temperatus est mundus, ita diuersis hominum studiis constat respublica.

Vt deus quo nihil est melius, minime apparet. ita quod est in homine optimum, nempe mens bona, maxime latet.

○ Vt unus deus administrat uniuersa, sed qui sit optimus ac sapientissimus. ita monarcha res sit saluberrima, si deus deo similis.

D. ERASMI ROT. SIMILIA.

Vt orbium diuersus in contraria nisus, motum omnium temperat. Ita senum contatio, iuuenum in republica feruorem, ac precipitantiam moderatur.

Vt sol non alius est pauperi, alius diuiti, sed omnibus communis. Ita princeps personam spectare non debet, sed rem.

Vt idem sol ceram liquefacit, & lutum indurat. Ita eadem oratio alios reddit meliores, alios deteriores pro ingeniorum uarietate.

Quemadmodum Luna quo propior est soli, hoc minus habet luminis. Ita plus fructus ac dignitatis est iis, qui procul absunt a magnis principibus.

Vti Solis defectus magnam mortalium perniciem trahit. Ita regis error etiam leuis, magnam tamen in rebus humanis gignit perturbationem.

Sicut Mercurius quod minimo spatio discedit a Sole, licet alioquin uagus & errabundus. Ita non oportet longius ab honesto discedere sapientem.

Vt cometes nouus apparens, aut magnum bonum, aut ingens malum portendit mortalibus. Ita nouus princeps salutem adfert rebus humanis si bonus est, maximam pestem; si malus.

Vt plures apparere soles prodigium est. Ita plures esse monarchas, aut imperatores.

Vt Luna quod luminis accepit a sole, mundo refundit. Ita donum a deo acceptum, in commodum aliorum est conferendum.

Vt Castoris & Pollucis faces si solitariae appareant, dirum est ostentum. si geminae, salutare. Ita non oportet potentiam esse seiunctam a sapientibus, alioqui pestilentem.

Vt Saturnus qui ex septem erronibus summum tenet locum, tardissime circumagitur. Ita qui in summa constituti sunt potestate, quam minime precipites oportet esse.

Vt stella subito nata, subito item euanescent, aut decidunt. Ita qui repente subuehunt ad summos honores, cito precipitari solent.

Vt canicula pestilens est omnibus sydus. Ita principis mali potestas omnibus nocet.

Luna praecipue mouet inferiora, non quod efficacior, sed quia propior. Ita multum habet momenti ad res conficiendas uicinitas;

Vt bruta fulmina montes feriunt irrito ictu. Ita stulta potentia suas vires, in quod nihil opus est consumit.

Vt Aphrica Auster serenus est, Aquilo nubilus, præter aliarum regionum naturam. Ita quidam cum regione mutant ingenium ac mores.

Sicuti nec Aegyptus ob calorem, nec Scythia ob rigorem sentit fulmina. Ita uel ingens potentia, uel extrema fortunæ humilitas, tutum reddit a contumelijs.

Vt autumno aut uere maxime fulgurat, minus hyeme aut æstate. Ita mediocris fortunæ celsitudo, ictibus obnoxia est.

Vt quædam fulmina æs ac ferrum liquefaciunt, ne cera quidē confusa. Ita diuina uis, aut regia potestas in obsistētes sæuit, molibus parcit ac cedentibus.